入札公告

　次のとおり一般競争入札に付します。

平成２９年４月３日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社　コトブキ園

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　角田　隆洋

１　業務概要

（１）　委託名　　平成２８年度畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業

　　　　　　　　　株式会社コトブキ園　家畜飼養管理施設新設工事（成鶏・大雛・中雛

舎）における設計および工事監理業務委託

（２）　委託場所　相模原市南区麻溝台４－１３－３３

（３）　業務概要　委託特記仕様書参照

（４）　履行期限　平成３０年２月２８日

２　競争入札参加資格

入札に参加する者は、次に掲げる要件を全て満たしていることを要します。

（１）　地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

（２）　２年以内に手形交換所の取引停止処分を受けている者でないこと。

（３）　６箇月以内に不渡手形又は不渡小切手を出している者でないこと。

（４）　所有する資産に対し、仮差押命令、差押命令、保全差押又は競売手続の開始決定が

なされていない者であること。

（５）　相模原市暴力団排除条例（平成 23 年相模原市条例第 31 号）に定める暴力団

員等、暴力団経営支配法人等又は暴力団員等と密接な関係を有すると認められ

る者でないこと。

（６）　神奈川県暴力団排除条例（平成 22 年神奈川県条例第 75 号）第 23 条第１項

又は第２項の規定に違反しない者であること。

（７）　５年以内に飼養羽数３０万羽以上の「密閉型鶏舎」の建築設計及び工事監理の履行

実績が５件以上あること。

（８）　配置技術者が入札参加者と３カ月以上直接雇用関係にある一級または二級建築士

であること。

３　競争参加資格確認申請の提出期間及び場所

（１）　期間　平成２９年４月３日（月）から平成２９年４月１１日（火）まで

（２）　場所　〒 252-0328 相模原市南区麻溝台 4-13-33 株式会社コトブキ園へ

　　　　　　　直接あるいは配達証明付書留郵便により提出してください。

なお、申請の結果については、平成２９年４月１３日（木）までに、競争参加

資格確認通知書により資格の有無を通知します。

４　入札手続等

（１）　入札説明書等の配布期間及び場所

期間　平成２９年４月３日（月）から平成２９年４月１４日（金）までの土曜日、日曜

日及び祝日を除く日

　　　午前１０時００分から午後４時３０分まで

場所　相模原市南区麻溝台 4-13-33 株式会社コトブキ園

　　　電話 042-742-7872

（２）　入札説明書等に関する質問と回答

　　ア　入札説明書等に対する質問と回答は質疑応答書も用いてＦＡＸで行います。

イ　質問は平成２９年４月１１日（火）までに送信してください。

送信先　株式会社コトブキ園　 FAX 026-742-7864

　　ウ　回答は平成２９年４月１３日（木）までに競争参加資格者全員に送信します。

（３）　入札執行の場所及び日時

入札場所　相模原市南区麻溝台 4-13-33 　株式会社コトブキ園

入札日時　平成２９年４月１７日（月）　９：３０から

（４）　入札書の提出等

ア　入札書には、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、

見積もった金額の１０８分の１００に相当する金額を記載してください。

イ　入札執行回数は、原則として１回としますが、開札の結果、予定価格以下の入札

がない場合は、再度入札を１回行います。ただし、再度入札を行う場合において、１

回目の入札に参加しなかった者、無効な入札をした者 については、再度入札に参

加することは、できません。

ウ　次に掲げる入札は無効とします。

（ア）入札参加の資格がない者のした入札

（イ）代理人で委任状を提出しない者のした入札

（ウ）入札書に記名押印若しくは金額の記載のないもの又は入札書のその他の要件が

認知し難い入札

（エ）入札書が所定の日時までに到着しないもの

（オ）前各号に掲げるもののほか、入札に関する条件に違反した入札

（カ）契約締結前に当該入札に係る談合情報があり、調査の結果、談合の事実があった

と認められた入札

５　入札保証金及び契約保証金

（１）　入札保証金は、免除とします。

（２）　契約保証金は、原則として、契約金額の１０分の１以上を契約時までに納付するものと

します。なお、業務完了後、受注者の請求により返還しますが、利子の補償はしま

せん。

６　落札候補者及び落札者の決定

（１）　予定価格の範囲内で、最低の価格をもって入札した者を落札候補者とします。

（２）　落札候補者について競争入札参加資格を審査し、その要件を満たしていることが確

認できた場合に当該業者を落札者として決定します。審査の結果、その者が要件

を満たしていることが確認できないときは、当該入札を無効又は入札者を失格とし 、

次に価格の低い入札者について同様の審査をします。さらに、その入札を無効又

は入札者を失格とした場合は､順次、価格の低い入札者から同様の審査をします。

（３）　最低札が同額の場合は、くじ引きにより決定します。

（４）　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に１００分の８に相当する額を加算

した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金

額）をもって落札金額とします。

７　落札候補者の提出書類

（１）　 落札候補者は、速やかに誓約書、雇用確認書類（写し）、配置予定技術者調書及び本

委託に必要な資格が確認できる書類を株式会社コトブキ園に提出してください。

（２）　提出期限は、開札日翌々日の１０時までとします。

８　契約書の作成等

（１）　契約書の作成を要します。この場合において、契約書の作成に要する費用は、落札者

の負担とします。

（２）　契約手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨とします。

（３）　落札者が契約締結までに競争入札参加資格のうち、一つでも満たさなくなった場合

は契約を締結しません。

９　その他

（１）　公正に入札を執行できないと認められる場合又はそのおそれがある場合は、当該入

札参加者を入札に参加させず、又は入札の執行を延期し、若しくは取りやめること

があります。

（２）　開札後であっても、入札の公正性が損なわれていることが判明した場合には、入札を

無効とすることがあります。

（３）　この公告に規定のない事項については、「相模原市契約規則」を準用するものとしま

す。

平成２９年　月　　日

株式会社　コトブキ園

代表取締役　　角田　隆洋　　殿

住所又は所在地

氏名又は名称

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印

競争入札参加資格確認申請書

下記の調達案件に係る入札参加資格について確認されたく申請します。

　なお、公告された資格を有することについては事実と相違ないことを誓約します。

記

１　調達案件等の入札公告日及び名称

（１）入札公告日：平成２９年４月３日（月）

（２）調達案件名：平成２８年度畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業

　　　　　　　　　株式会社コトブキ園　家畜飼養管理施設新設工事（成鶏・大雛・中雛

舎）における設計および工事監理業務委託

以上

※提出に当たっては「契約に係る指名停止等に関する申立書」を添付してください。

契約に係る指名停止等に関する申立書

                　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   平成２９年　月　日

　株式会社　コトブキ園

代表取締役　　角田　隆洋　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　   所在 地

        　　　　　　　　　　　　　　　 商号又は名称

                     　　　　　　　　　代表 者    　　　　　　　　印

　当社は、貴殿発注の物品・役務契約の競争参加に当たって、当該契約の履行地域につい

て、現在、農林水産省の機関から物品・役務契約に係る指名停止の措置等を受けていない

ことを申立てます。

  また、この申立てが虚偽であることにより当方が不利益を被ることとなっても、異議は一切

申し立てません。

（注１）　この申立書において、農林水産省の機関とは、本省内局及び外局、施設等機

関、地方支分局並びに農林水産技術会議事務局筑波産学連携支援センター

をいう。

          ただし、北海道にあっては国土交通省北海道開発局、沖縄県にあっては内閣

府沖縄総合事務局を含む。

（注２）　「指名停止の措置等」の「等」は、公正取引委員会から、私的独占の禁止及び

公正取引の確保に関する法律（昭和 22 年法律第 54 号）に基づく排除

措置命令又は課徴金納付命令を受けた者であって、その命令の同一事案に

おいて他者が農林水産省の機関から履行地域における指名停止措置を受け

た場合の当該公正取引委員会からの命令をいう。

           なお、当該命令を受けた日から、他者が受けた指名停止の期間を考慮した妥

当な期間を経過した場合は、この限りではない。